
Milé děti, milí rodiče, 

tentokrát společně navštívíte svět dospěláků a jejich povolání. Abyste se v něm 

neztratili, budou vás po celou dobu provázet svérázná veselá zvířátka. Hravě si 

tak procvičíte logické uvažování a ještě se dozvíte spoustu nových a zajímavých 

informací! 

Jak na to: 
Pozorně si prohlédněte obrázek a povězte, co právě dělají jednotlivé postavičky 

a jaká povolání vykonávají. 

Pod obrázkem jsou namalované různé předměty. Každý z nich spojte pastelkou 

s takovou činností, ke které patří. Nebudete-li si vědět rady, někdo z dospělých 

vám určitě rád pomůže.

Až budete mít hotovo, můžete se zamyslet nad tím, jaké povolání chcete vykonávat 

vy, až budete dospělí. Zkuste jej nakreslit včetně předmětů, které pro jeho výkon 

budete potřebovat. Pokud nevíte nebo vás nic nenapadne, zkuste namalovat 

povolání, kterému se věnuje někdo z vaší rodiny. 

P.S.: Další zábavné procvičování tématu povolání najdete v chytrých pexesech  

na https://www.kvido.cz/cs/chytre-pexeso-povolani

Přeji vám prima zábavu a spoustu nových objevů!

Váš Kvído

CO K ČEMU PATŘÍ?

Připravila: Štěpánka Odvárková
Ilustrace: Gettyimages



P
o

v
o
lá

n
í:

 p
o
li

ci
st

a
, 
u

či
te

lk
a
, 
m

o
d

el
k
a
, 
o
p

ra
vá

ř,
 m

o
d

er
át

o
r,

 h
a
si

č,
 m

u
zi

k
an

t,
 z

a
h
ra

d
n

ík


